

令和7年度

水中部施工状況確認業務(第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の物の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

令和7年度 水中部施工状況確認業務(変更)

名 称	形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
* 直 接 調 査 費 *	2,568,500 + 7,277,021 + 106,358 + 49,195				10,001,074	
* 諸 経 費 *	10,001,074 * 66.2% - 1784 10,001,074 * 74.5 % - 1874	式	1.00	6,618,926 7,448,926	6,618,926 7,448,926	830,000
** 調 査 業 務 費 **	10,001,074 + 6,618,926 10,001,074 + 7,448,926				16,620,000 17,450,000	830,000
* 直 接 原 価 *	1,127,700 + 50,759				1,178,459	
* 間 接 原 価 *	1,127,700 * 35.0% /(1 - 35.0%)	式	1.00	607,266	607,266	
** 業 務 原 価 **	1,178,459 + 607,266				1,785,725	
** 一 般 管 理 費 等 **	1,785,725 * 35.0% /(1 - 35.0%)- 7,337	式	1.00	954,275	954,275	
** 設 計 業 務 費 **	1,785,725 + 954,275				2,740,000	
** 業 務 価 格 **	16,620,000 + 2,740,000 17,450,000 + 2,740,000				19,360,000 20,190,000	830,000
* 消 費 税 相 当 額 *	19,360,000 * 10.0% 20,190,000 * 10.0%				1,936,000 2,019,000	83,000
*** 積 算 金 額 ***	19,360,000 + 1,936,000 20,190,000 + 2,019,000				21,296,000 22,209,000	913,000

令和7年度 水中部施工状況確認業務(変更)

名 称	形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1 潜水調査	清水港	回	4.00	229,830	919,320	
2 潜水調査	御前崎港	回	2.00	229,158	458,316	
3 潜水調査	下田港	回	2.00	229,158	458,316	
4 潜水調査	名古屋港	回	1.00	218,722	218,722	
5 潜水調査	名古屋港(新土砂処分場)	回	26.00	218,079	5,670,054	
6 潜水調査	三河港	回	2.00	218,079	436,158	
7 潜水調査	衣浦港	回	1.00	218,079	218,079	
8 潜水調査	四日市港	回	6.00	215,911	1,295,466	
9 潜水調査	四日市港(海岸)	回	1.00	220,285	220,285	
10 旅費交通費	(潜水調査)	式	1.00	106,358	106,358	
* 直接調査費 *					10,001,074	
11 調査準備		式	1.00	91,152	91,152	
12 事前協議		回	1.00	49,950	49,950	
13 実施調整		港	7.00	70,801	495,607	
14 報告書とりまとめ		回	45.00	11,150	501,750	
15 業務成果品費		式	1.00	40,000	40,000	
* 直接原価 *					1,178,459	

1 潜水調査		清水港		1 回当り		
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	60,100.00	60,100	
潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	188,794.00	94,397	就業8H
潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	148,381.00	74,190	
雑材料		%	0.50	228,687.00	1,143	
合計				229,830	229,830	

2 潜水調査		御前崎港		1 回当り		
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	60,100.00	60,100	
潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	188,045.00	94,022	就業8H
潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	147,792.00	73,896	
雑材料		%	0.50	228,018.00	1,140	
合計				229,158	229,158	

3 潜水調査		下田港		1 回当り		
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	60,100.00	60,100	
潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	188,045.00	94,022	就業8H
潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	147,792.00	73,896	
雑材料		%	0.50	228,018.00	1,140	
合計				229,158	229,158	

4 潜水調査		名古屋港		1 回当り		
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,500.00	56,500	
潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	181,169.00	90,584	就業8H
潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	141,100.00	70,550	
雑材料		%	0.50	217,634.00	1,088	
合計				218,722	218,722	

5 潜水調査		名古屋港(新土砂処分場)		1 回当り		
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,500.00	56,500	
潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	180,451.00	90,225	就業8H
潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	140,540.00	70,270	
雑材料		%	0.50	216,995.00	1,084	
合計				218,079	218,079	

6	潜水調査	三河港	1 回当り				
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,500.00	56,500	
	潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	180,451.00	90,225	就業8H
	潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	140,540.00	70,270	
	雑材料		%	0.50	216,995.00	1,084	
	合計				218,079	218,079	

7	潜水調査	衣浦港	1 回当り				
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,500.00	56,500	
	潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	180,451.00	90,225	就業8H
	潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	140,540.00	70,270	
	雑材料		%	0.50	216,995.00	1,084	
	合計				218,079	218,079	

8	潜水調査	四日市港	1 回当り				
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,100.00	56,100	
	潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	178,823.00	89,411	就業8H
	潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	138,652.00	69,326	
	雑材料		%	0.50	214,837.00	1,074	
	合計				215,911	215,911	

9	潜水調査	四日市港(海岸)	1 回当り				
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	潜水調査員	(潜水土)	人	1.00	56,100.00	56,100	
	潜水土船 (運転)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	183,727.00	91,863	就業8H
	潜水土船 (供用)	D270ps型 3～5t吊	日	0.50	142,455.00	71,227	
	雑材料		%	0.50	219,190.00	1,095	
	合計				220,285	220,285	

10	旅費交通費	(潜水調査)	1 式当り				
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	旅費交通費	(潜水調査員)	式	1.00	106,358.00	106,358	
	合計				106,358	106,358	

11 調査準備

1 式当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	
技師(C)	設計	人	1.50	40,300.00	60,450	
事務用品費		%	1.00	90,250.00	902	
合計				91,152	91,152	

12 事前協議

1 回当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	
技師(C)	設計	人	0.50	40,300.00	20,150	
合計				49,950	49,950	

13 実施調整

1 港当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	設計	人	0.50	59,600.00	29,800	
技師(C)	設計	人	1.00	40,300.00	40,300	
事務用品費		%	1.00	70,100.00	701	
合計				70,801	70,801	

14 報告書とりまとめ

1 回当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	設計	人	0.05	59,600.00	2,980	
技師(C)		人	0.20	40,300.00	8,060	
事務用品費		%	1.00	11,040.00	110	
合計				11,150	11,150	

15 業務成果品費

1 式当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費		式	1.00	40,000.00	40,000	
合計				40,000	40,000	

名称	潜水土船(清水港)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	98.10	129.00	12,654		
潜水世話役		人	52,300.00	0.20	10,460	0.20	10,460
潜水連絡員		人	33,700.00	1.00	33,700	1.00	33,700
潜水送気員		人	32,000.00	1.00	32,000	1.00	32,000
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					120,314		94,560
現場管理費		%	26.15		31,462		24,727
計					151,776		119,287
一般管理費		%	24.39		37,018		29,094
合 計					188,794		148,381

名称	潜水土船 (御前崎港、下田港)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)		
	形状寸法	単 位	単 価		運 転			供 用	
					数 量	金 額		数 量	金 額
主燃料	軽油	L	98.10	129.00	12,654				
潜水世話役		人	52,300.00	0.20	10,460	0.20	10,460		
潜水連絡員		人	33,700.00	1.00	33,700	1.00	33,700		
潜水送気員		人	32,000.00	1.00	32,000	1.00	32,000		
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100				
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400		
計					120,314		94,560		
現場管理費		%	25.65		30,860		24,254		
計					151,174		118,814		
一般管理費		%	24.39		36,871		28,978		
合 計					188,045		147,792		

名称	潜水士船(名古屋港)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	96.40	129.00	12,435		
潜水世話役		人	49,100.00	0.20	9,820	0.20	9,820
潜水連絡員		人	33,000.00	1.00	33,000	1.00	33,000
潜水送気員		人	28,700.00	1.00	28,700	1.00	28,700
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					115,455		89,920
現場管理費		%	26.15		30,191		23,514
計					145,646		113,434
一般管理費		%	24.39		35,523		27,666
合 計					181,169		141,100

名称	潜水士船(新土砂処分場)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	96.40	129.00	12,435		
潜水世話役		人	49,100.00	0.20	9,820	0.20	9,820
潜水連絡員		人	33,000.00	1.00	33,000	1.00	33,000
潜水送気員		人	28,700.00	1.00	28,700	1.00	28,700
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					115,455		89,920
現場管理費		%	25.65		29,614		23,064
計					145,069		112,984
一般管理費		%	24.39		35,382		27,556
合 計					180,451		140,540

名称	潜水士船(三河港、衣浦港)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	96.40	129.00	12,435		
潜水世話役		人	49,100.00	0.20	9,820	0.20	9,820
潜水連絡員		人	33,000.00	1.00	33,000	1.00	33,000
潜水送気員		人	28,700.00	1.00	28,700	1.00	28,700
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					115,455		89,920
現場管理費		%	25.65		29,614		23,064
計					145,069		112,984
一般管理費		%	24.39		35,382		27,556
合 計					180,451		140,540

名称	潜水士船(四日市港)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	96.90	129.00	12,500		
潜水世話役		人	48,800.00	0.20	9,760	0.20	9,760
潜水連絡員		人	31,900.00	1.00	31,900	1.00	31,900
潜水送気員		人	28,300.00	1.00	28,300	1.00	28,300
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					113,960		88,360
現場管理費		%	26.15		29,800		23,106
計					143,760		111,466
一般管理費		%	24.39		35,063		27,186
合 計					178,823		138,652

名称	潜水士船(四日市港 海岸)			形状	D270ps 3～5t吊		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転		供 用	
				数 量	金 額	数 量	金 額
主燃料	軽油	L	96.90	129.00	12,500		
潜水世話役		人	48,800.00	0.20	9,760	0.20	9,760
潜水連絡員		人	31,900.00	1.00	31,900	1.00	31,900
潜水送気員		人	28,300.00	1.00	28,300	1.00	28,300
損料	運転	日	13,100.00	1.00	13,100		
損料	供用	日	18,400.00	1.00	18,400	1.00	18,400
計					113,960		88,360
現場管理費		%	29.61		33,743		26,163
計					147,703		114,523
一般管理費		%	24.39		36,024		27,932
合 計					183,727		142,455

名称	交通車(ライトバン) (御前崎港)			形状	ライトバン 2L 69kw		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転			
				数 量	金 額		
主燃料	ガソリン	L	168.00	17.00	2,856		運転5h
損料	運転	時間	287.00	5.00	1,435		
損料	供用	日	1,580.00	1.19	1,880		
計					6,171		

名 称	交通車(ライトバン) (新土砂処分場)			形 状	ライトバン 2L 69kw		1日当り (就業8時間)
	形状寸法	単 位	単 価	運 転			
				数 量	金 額		
主燃料	ガソリン	L	166.00	7.00	1,162		運転2h
損料	運転	時間	287.00	2.00	574		
損料	供用	日	1,580.00	1.19	1,880		
計					3,616		